Kilise ve bağlı yapılar tepeyi tamamen kaplamıştır. Kilise kireç harçlı

moloztaş malzemeyle inşa edilmiştir.

2.3. Yemişen Halef Bey Konağı

Yemişen Beldesi Saray Mahallesinde yer almaktadır. Çok ortaklı özel mülkiyette ve

kullanılmadığından yıkık vaziyettedir. Đki katlı konağın kuzey cephesindeki giriş kapısı

üzerinde 1239/1824 tarihli inşa kitabesi vardır. Konağın kuzeyinde bir avlu bulunmaktadır.

Konağın üst katının üst örtüsü tamamen yıkılmıştır. Alt katta bir ahır iki depo vardır. Konak

doğu-batı doğrultusunda 23.90 x 10.70 m. ölçülerindedir. Doğu cephesine inşasından sonra

bir oda eklenmiştir.

yaklaşık aynı boyutlardadır. Bu bölümün üzeri sivri beşik tonoz örtülmüştür. Tonoz kemerle

desteklenmiştir. Bölümlerin güney cephelerinde birer mazgal pencere vardır. Konutun

batısında kalan iki bölüme ise girilemedi.

Konağın doğusuna eklenen oda sağlam ve kullanılmaktadır. Üzerindeki kitabeden

1323/1905 tarihinde yapıldığı anlaşılmaktadır. Doğu cephedeki bir merdivenle çıkılır. Odanın

güneyinde bir koridor bulunmaktadır. Odanın güney cephesinde üç, doğu cephesinde bir

pencere vardır. Üstü ahşap hatıllı düz toprak damla örtülüdür.

2.4. Mollakent Mehmet Zenin Yüce Evi

kuzeydoğusunda bulunan mezarlık içinde yer alır.

Yapı dıştan 4.15 x 4.26 m. ölçülerindedir. Tamamen andezit tüf, düzgün kesme taş malzeme

ile yapılan, 1.30 m. yüksekliğinde olan duvarlar harpuşta ile sonlanır. Herhangi bir girişe yer

verilmemiştir. Türbenin ortasında iki mezar bulunmaktadır. Bunlardan 1314/1896 tarihli

Şeyh Melik Türbesi oldukça basit olarak moloz taş malzemeyle yığma duvar

tekniğinde örülmüştür. 7.00 x 8.00 m. ölçülerindedir. Türbenin ortasına yakın bir yerde Şeyh

Melik’in mezarı bulunmaktadır. Mezar iki şahideli türdedir. Baş taşı başlıklıdır. Ayak taşının

üstünde kazınarak yazılmış 726 /1326 tarihi yazılıdır.

2.12. Esenlik Köyü Şeyh Tahir Türbesi

Şeyh Tahir Türbesi daha düzenlidir. Düzgün kesme taş malzemeyle inşa edilen türbe

5.64 x 5.80 m. ölçülerinde kare planlıdır. Türbenin batı cephesinde kapı güney cephesinde de

pencere bulunur. Duvarlar harpuşta ile sonlanır. Türbenin batısında bir açık türbe daha

eklenmiştir. Bu türbenin içinde 1128 / 1716 tarihli mezar vardır. Şeyh Tahir Türbesi içinde iki

mezar vardır. Şeyh Tahir’in mezar taşında 1318/1900 tarihi diğerinde ise 1914 tarihi yazılıdır.

Başlıklı eski şahideler yerine mermer malzemeyle yenilenmiştir. Eski mezar taşı parçaları da

türbededir.

2.13. Akkent Yerleşim Alanı

Mollakent’in yaklaşık 2 km. güneyinde eski bir yerleşim yeri bulunmaktadır. Bu bölge

2008 tarihinde tescillenmişse de inceleme yapılmamıştır.

vd). Yerleşim yerinin yaklaşık 10 km. kuzeyinde 725 H. / 1325 M. tarihli, Sutaylılar

döneminde yapılan Esenlik (Abri) Köyü Camii’nden (Kulağuz, 1997: 46) hareketle

Sutaylılar’ın yaşadığı ve Çobanlılar tarafından yıkılan yerlerin bu bölgede olduğu

söylenebilir.

2.14. Elmakaya Beldesi Ahmed-i Sili Hanı

Elmakaya Beldesi’nde yapılan incelemelerde Cumhuriyet Mahallesinde halk

ikiye bölünen bir mezarlık bulunmaktadır. Mezarlığın doğu bölümü küçük boyutlu olup kayda

değer bir mezar taşı bulunmamaktadır. Batı bölümünde şahideli türde mezar taşları vardır.

Bunların da büyük bir kısmı tahrip olmuştur. Sadece iki mezar taşı incelenebilmiştir. Baş

taşının iç yüzünde 1318 / 1900 tarihi yazılıdır. Şahideler basit üçgen alınlıklıdır. Mezarlığın

doğu bölümünde yine çift şahideli ve kapak taşlı mezar bulunmaktaysa da üzerinde herhangi

bir tarih yoktur. Kalan izlerden Osmanlı dönemine ait olduğu anlaşılmaktadır.

3.2. Olurdere Köyü Mezarlığı

3.3. Oğlakkaya Köyü Mezarlığı

Oğlakkaya Köyü’nün 500 m. doğusunda tarihi bir mezarlık tespit edilmiştir. Büyük

oranda tahrip olan mezarlıkta şahideli ve sandukalı türde mezarlar mevcuttur. Şahideli

mezarlardan biri defineciler tarafından tahrip edilerek kırılmıştır. Şahide üzerinde 1138 /1726

tarihi yazılıdır. Kırık şahidenin ön yüzünde kabartma tekniğinde yazılar, arka yüzünde de

ortada bitkisel kompozisyon, kenarlarda da geometrik bir kuşak vardır. Diğer tek şahideli

mezarda ise 1231 / 1816 tarihi ve kazıma tekniğinde dört satır yazı bulunmaktadır. Sandukalı

mezarlar da oldukça basit formdadır. Sandukaların uç kısımları şahide biçiminde hafif

yükseltilmiştir.

herhangi bir ize rastlanmamıştır.

3.11. Kurganlı Köyü Mezarlığı

Kurganlı Köyü’nün yaklaşık 500 m doğusundaki tarihi mezarlıkta bir açık türbe ile

şahideli türde mezarlar bulunmaktadır. Kitabe ve formlarından Osmanlının son dönemine

aittir. Şahideler sade formdadır. Đki mezarda tarih vardır. Bunlardan biri 1299 / 1882 diğeri de

1314 / 1897 tarihlidir.

3.12. Yemişen Beldesi Mezarlığı

Mezarlıkta tarihi değere sahip mezar taşları genellikle sanduka formludur. Bunun

yanında başlıklı ve üçgen alınlıklı şahideler de mevcuttur. Sandukalar genellikle üçgen ve

kademeli formdadır. Çevredeki kırık parçalardan erken dönemlere ait şahideli mezartaşlarının